
Contacto

Teléfono 985106751
Correo Electrónico contratacion@i-cast.es

Dirección Postal

C/ Eduardo Herrera - Herrerita
(33005) Oviedo España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CST/2024/124 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2024 a
las 10:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consorcio Asturiano de Servicios Tecnológicos
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://WWW.I-CAST.ES
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tO9T5gc0PoM%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio bajo modalidad SAAS, de un programa informático que
permita la gestión del Sistema Interno de información establecido en la Ley 2/2023 para el Consorcio
Asturiano de Servicios Tecnológicos y el conjunto de ayuntamientos y mancomunidades vinculadas (80
entidades).

Las necesidades a satisfacer mediante el contrato son las que se especifican en el apartado 1 del InformeDescripción 
Propuesta.
Valor estimado del contrato 52.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.004,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.450 EUR.

Clasificación CPV
72510000 - Servicios de gestión relacionados con la informática.
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://WWW.I-CAST.ES
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tO9T5gc0PoM%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.005 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Futuver Consulting, S.L.
NIF B33827320
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Jimena Fernández de la Vega, 55
(33203) Gijón España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.836 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.001,56 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CST/2024/124
Fecha de Formalización 14/08/2024

Contrato

Resolucion Adjudicacion_Aceptada.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bc07896b-527f-4693-a24c-1cd821dea9ba

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/08/2024

Motivación

Motivación Cumple con los requisitos exigidos en los pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bc07896b-527f-4693-a24c-1cd821dea9ba
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bc07896b-527f-4693-a24c-1cd821dea9ba


Contacto

Correo Electrónico contratacion@i-cast.es

Dirección Postal

Eduardo Herrera "Herrerita"
(33006) OVIEDO España

CONSORCIO ASTURIANO DE SERVICIOS TECNOLOGICOS (CAST)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eYHrfqQoNKD5Rey 58Yagpg%3D%3D

ID 0000013989046 |  2024-000884575 | Wed, 14 Aug 2024 10:49:49:098 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
95434018644035571108593082595715041545 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eYHrfqQoNKD5Rey58Yagpg%3D%3D

